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CONTRATACION DIRECTA N° 5922/2014

ADQUISICION DE UPS ONLINE DE 40 KVA

COMUNICACION ACLARATORIA N° 1

Asuncién, 30 de abril de 2014

AL OFERENTE:

Sefiores:

Hemos recibido de uno de los Oferentes, la siguiente consulta referente a la Contratacién Directa
N° 5922/2014, cuya respuesta damos a continuacion:

CONSULTA N°1

(Aceptaran rangos de tension de entrada de 192/304 a 253/456 Vac, sin entrar en modo baterias?

RESPUESTA N° 1

No se aceptaran, se debera respetar lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N°2

(Aceptardn rangos de frecuencia de entrada de 45 a 65 Hz?

RESPUESTA N°2

No se aceptaran, se deber4 respetar lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N°3

(Aceptardn UPS que se puedan paralelizar hasta 4 unidades?

RESPUESTA N°3

No se/a,c@ptarén, debe ser una sola UPS de 40 KVA.
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CONSULTA N°4

¢Se puede cotizar UPS con pantalla LCD que no tengan funcionalidades tactiles?

RESPUESTA N° 4

No, se debera respetar lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTAN°S

Consultamos a la convocante si existe la posibilidad de contar con una visita técnica guida para realizar el
relevamiento correspondiente, teniendo en cuenta que existe un desconocimiento de los detalles y asi poder
tener la lista de materiales necesarios a cotizar, pudiendo implementarlo de manera 6ptima.

RESPUESTA N° 5

Si, favor remitirse a la Adenda N° 1 adjunta.

CONSULTA N°6

En las especificaciones técnicas solicitan:

Item Descripcion Especificacion Requerida
2.5 | Corriente de entrada THD <5%

3.8 | Voltaje THD <1% (carga lineal)

3.9 | Distorsién arménica <4% (carga no lineal)

¢Podrén ser aceptados equipos con las siguientes especificaciones?

Item Descripcion Especificacion Requerida

2.5 | Corriente de entrada THD <10%

3.8 | Voltaje THD <2% (carga lineal)

3.9 | Distorsién arménica <5% (carga no lineal)
RESPUESTA N° 6

No, se debera respetar lo establecido en las Especificaciones Técnicas.

CONSULTA N°7

Teniendo en cuenta el tiempo de importacién y de entrega del equipo, solicitamos a la convocante modificar

el plazo de entrega de los bienes ofertados a sesenta (60) dias a partir de la recepcién de la Orden de
Compra en Plaza.
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RESPUESTA N° 7

El plazo de entrega de los bienes es de quince (15) dias a partir de la recepcion de la Orden de Compra en
Plaza.

Atentamente,
/nre
- Heddy Carolina Alegre A.
Responsable UOC / ANDE
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